
 
Servizio Ricostruzione Pubblica 

Sez. gare e contratti per la Ricostruzione pubblica 

* * * * 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
CUP: I12C21000330001 

CIG: 9718743071 
 

Soggetto attuatore: Regione Umbria - Sezione Demanio e Patrimonio e Logistica della Regione 

Umbria, Via M. Angeloni, n. 61, Perugia, Italia. - Indirizzo Internet: 

https://www.regione.umbria.it/home 

Stazione appaltante: Ufficio Speciale Ricostruzione – U.S.R. Umbria - Servizio Ricostruzione 

Pubblica – Sez. gare e contratti per la ricostruzione, Via Romana Vecchia, 06034 Foligno (Pg) - 

Tel. +39 0742 630 709 PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it; email: 

usr@regione.umbria.it. – sito internet https://www.sismaumbria2016.it/ 

Oggetto dell’appalto: Affidamento dei Servizi di architettura e ingegneria riguardanti la 

progettazione definitiva, esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con 

opzione di affidamento del ruolo di direttore operativo in fase di esecuzione per i lavori di 

riparazione dei danni causati dal sisma dell’immobile di proprietà regionale “Ex Ospedale San 

Florido (porzione storica)” in Comune di Città di Castello; 

Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Affidamento dei Servizi di architettura e ingegneria 

riguardanti la progettazione definitiva, esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, con opzione di affidamento del ruolo di direttore operativo in fase di esecuzione; 

Luogo principale: Comune di Città di Castello (PG) – Regione Umbria – Italia; 

Tipo di procedura: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 2, comma 2-bis del decreto-legge n. 189 

del 2016 convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229 e ss.mm. e ii., previa 

indagine di mercato, con invito rivolto a 10 operatori economici, iscritti nell’elenco speciale di cui 

all’art. 34 del medesimo decreto legge, tramite piattaforma telematica “Portale Acquisti Umbria” 

raggiungibile all’indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc; 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo; 

Operatori economici invitati: 10 

Numero offerte pervenute: 8 

- RTP costituendo composto da: 

Mandataria: 

SEPRIM DELL'ING.SANTINI GIUSEPPE SAS - P.IVA 01978310546 

Mandante: 

ARCH. PAOLO LUCCIONI – P.IVA 00555540541. 

- STUDIO TECNOPROGETTI GIUGLIETTI GROUP – P.IVA 03123350542 

mailto:ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it
mailto:usr@regione.umbria.it
https://www.sismaumbria2016.it/
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc


Ufficio speciale ricostruzione Umbria - U.S.R. UMBRIA 

 

 

 

2 

 

- RTP costituendo composto da: 

Mandataria: 

ABACUS SRL – P.IVA 02453890549 

Mandante: 

STUDIO BURACCHI PROGETTI ASSOCIATI – C.F. 90027350520 P.IVA 01420290528 

- RTP costituendo composto da: 

Mandataria: 

ARDINO FRANCESCO – P.IVA 02162850545 

Mandanti: 

M.T. PROGETTI STUDIO ASSOCIATO – P.IVA 01983250547 

ARCH. VANIA MARGUTTI – P.IVA 02318070543 

ING. BALDELLI BARBARA – P.IVA 03256420542 

ING. MARCO GENNAIOLI – C.F. GNNMRC87D16G478E P.IVA 03352230548 

ING. GIULIA BENEDETTI – P.IVA 03718910544 

ARCH. SERENA ALCINI – C.F. LCNSRN90R54D653I P.IVA 03750370540 

- STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA ING. GIUSEPPE TOSTI E ASSOCIATI – 

P.IVA 02552410546 

- RTP costituendo composto da: 

Mandataria: 

KALIPE’ STUDIO SRL STP – P.IVA 01680260559 

Mandanti: 

ILARIA FRANCIOLI – P.IVA 01665920557 

RENATO CARDINALI – P.IVA 00674820550 

- RTP costituendo composto da: 

Mandataria: 

STP LARINNI MASSIMILIANO E ASSOCIATI S.N.C. – P.IVA 05687630482 

Mandanti: 

Architetto Filippo Pecorai – P.IVA 06510120485 

Studio Ing. Gino Venturucci – P.IVA 03412040481 

- RTP costituendo composto da: 

Mandataria: 

TESTAGROSSA FELICE – P.IVA 02555480835 

Mandanti: 

Arch. Giuseppe Liuzzo – P.IVA 01617940836 

Ing. Giuseppe Saitta - P.IVA 03644060836 

Data di aggiudicazione: 29/08/2023 

Operatore economico aggiudicatario: RTP costituendo composto da: 

Mandataria: STP LARINNI MASSIMILIANO E ASSOCIATI S.N.C. – P.IVA 05687630482 

Mandanti: ARCHITETTO FILIPPO PECORAI – P.IVA 06510120485, STUDIO ING. GINO 

VENTURUCCI – P.IVA 03412040481 



Ufficio speciale ricostruzione Umbria - U.S.R. UMBRIA 

 

 

 

3 

 

Valore totale dell’appalto (oneri previdenziali e IVA esclusi): € 196.229,4 

Valore finale totale dell’appalto (oneri previdenziali e IVA esclusi): € 109.888,47 

È possibile che il contratto venga subappaltato: no 

Altre informazioni: Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 

50/2016, è l’Ing. Tino Gaggio Responsabile della Sezione Demanio e Patrimonio e Logistica della 

Regione Umbria Regione Umbria, tel. 075.5046473 email: tgaggio@regione.umbria.it. 

Il Dirigente responsabile del procedimento di gara, Arch. Filippo Battoni – Dirigente USR Umbria; 

In adempimento di quanto disposto dall’art. 1, comma 2, lett. b) del DL 76/2020 convertito con 

modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, il presente avviso, come tutti i successivi atti 

di gara, viene pubblicato sul sito della Stazione Appaltante al seguente link: 

https://www.sismaumbria2016.it/amministrazionetrasparente/avvisi-bandi-gara-documentazione-

complementare-ammissioni-ed-esclusioni 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di gara: U.S.R. Umbria 

- Servizio Ricostruzione Pubblica, Sez. gare e contratti per la ricostruzione pubblica. Referente 

responsabile Dott.ssa Silvia Sensi. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Umbria, via Baglioni n. 3, 06121, 

Perugia, Italia, tel. 075/575.5311.  

Presentazione del ricorso: 30 giorni al TAR Umbria dalle comunicazioni/pubblicazioni di legge. 

 

Il Dirigente  
Arch. Filippo Battoni 

documento sottoscritto con firma autografa e conservato agli atti 

mailto:tgaggio@regione.umbria.it
https://www.sismaumbria2016.it/amministrazionetrasparente/avvisi-bandi-gara-documentazione-complementare-ammissioni-ed-esclusioni
https://www.sismaumbria2016.it/amministrazionetrasparente/avvisi-bandi-gara-documentazione-complementare-ammissioni-ed-esclusioni

